1

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.09.2024							                           № 442
г. Череповец

О демонтаже самовольно установленного нестационарного объекта

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Череповецкого муниципального района Вологодской области, Порядком демонтажа (переноса) самовольно установленных нестационарных объектов на территории Череповецкого муниципального района, утвержденным постановлением администрации Череповецкого муниципального района от 24.08.2023 № 368,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Демонтировать самовольно установленные нестационарные объекты, расположенные в границах кадастрового квартала 35:22:0302027, прилегающих к земельным участкам с кадастровыми номерами 35:22:0302027:361, 35:22:0302027:364, 35:22:0302027:365, 35:22:0302027:368, 35:22:0302027:42, 35:22:0302027:371, 35:22:0302027:372, расположенным по адресу: Вологодская область, Череповецкий район, Ирдоматское с/п
д. Шайма, ул. Лесная:
- деревянная постройка;
- металлические столбики (2шт).
2. [bookmark: _GoBack]Комитету имущественных отношений администрации района обеспечить выполнение работ по демонтажу, перевозке и хранению самовольно установленных нестационарных объектов в срок до 01 ноября 2024 года.
3. Срок хранения объектов 30 дней со дня демонтажа.
4. Комитету имущественных отношений администрации района провести мероприятия по признанию имущества бесхозяйным и постановке его на учет в качестве такового в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, с последующей реализацией права (при наличии необходимости) признания права собственности на данные объекты в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Руководитель администрации района
	Р.Э. Маслов

image1.jpeg